2019年5月10日

各  位

                                            上場会社名  日本カーボン株式会社

                                           代表者 代表取締役社長 宮下 尚史

                             （コード番号 ５３０２ 東証第一部）

                                            問合せ先 執行役員 業務統括部長 今井 浩二

                                （TEL. ０３－６８９１－３７３０）

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、以下の通り中華人民共和国（以下、中国）に現地法人を設立いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．現地法人設立の理由

当社グループの製品が関連する半導体、自動車部品、光ファイバー等、多くの産業が成長を続ける

中国市場に本格参入し、よりユーザーに密着した機動的な拡販体制を構築する為に、現地法人を設立

いたしました。

２．設立する現地法人の概要

（１） 名        称
日朋碳素（上海）有限公司

(Nippon Carbon Shanghai Co.,Ltd.)

（２） 所  在  地 中国 上海市

（３） 代 表 者 の 氏 名 川副 健志

（４） 事  業  内  容 炭素製品の販売、輸出入

（５） 資  本  金 300万人民元

（６） 設  立  年  月 2019年4月

（７） 決  算  期 12月

（８） 従  業  員  数 3名

（９） 出  資  比  率 日本カーボン株式会社100％

（10） 事 業 開 始 日 ２０１９年６月１日

３．今期の業績に与える影響

本子会社設立が、2019年12月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上